ê, CÂMARA MUNICI
PAL DE MARIANA

Gerais, 89 - Centro -
 Mariana - MG - 354

20.000

Praça Minas
WWw.camáarademar

iana .mo.gov.br
4.—._

L TPHINA Kim UUA

Protocolado sobnº 1286 -
H .OS/D412t om

Excelentissimo Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Be
nto

Presidente da Câmara Munic
ipal de Mariana — MG.

Dileto Plenário,

Eu, Ricardo Miranda, Vereador no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, ve
nho através deste,

SOLICITO QUE SEJA EN
VIADO AO CHEFE DO P

ODER EXECUTIVO,

SOLICITANDO CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS E PLACAS DE TRANSITO

CON_SCIENTIZANDO OS M
OTORISTAS QUE AO DEP

ARAR COM OS ANIMAIS Q
UE

ESTÃO EM VIAS PÚBLICA
S REDUZAM A VELOCIDA

DE DO VEÍCULO.

de animais abandon
ados e acidentes

Justificativa: Diante do
aumento

ientização aos motoristas

que ocorrem com os m
esmos é importante qu

e consc

sejam feitas em prol da vi
da dos animais.

Nestes termos, Pede e Esp
era Deferimento.

Mariana, 07 de Abril de 2
021.

CIPAL DE MARIANA CANMARA MUNICISARDO

L L—
Secreíã'r'íõ

presidente